De modo similar, el verbo *digero*, además del significado fisiológico de "digerir" con matiz de movimiento, perfectamente utilizado por Celso, tiene también el de disolver la materia mórbida y, por tanto, la extensión terapéutica de la palabra.<sup>12</sup>

*et movent pus nondum myrrha; Plin.nat. 23, 4 hoc genus vini exalfacit, concoquit, purgat; Ser.Samm. 326 proderit hoc stomacho, victas et concoquet escas*) y la relativa a otros elementos corporales (orina, humores, pus) y a procesos patológicos (Cels. 2,7 *non concocta fertur urina; 5,18,17 in iis tuberibus, quae difficiliter concoquuntur; Plin.nat. 22,122 cum pus concoqui opus est; 20,129 nasturcium furunculis concoquit; 23,154 baccae lauri concoquunt pituitam et extrahunt; Veg. mulom.1,28,3 vitium omne concoquitur atque maturatur*). En los significados de este completo verbo se inspira Celso para crear el técnico y específico *concoctio*.

<sup>7</sup> Cels. 2,14 *sed eo cibo qui postea usque ad cutem digestionem quadam relaxatam penetrat; Oribas. syn.1, 5 per absconsos... meatos potest fieri aliqua digestio corporis*.

<sup>8</sup> En este sentido, G. Forcellini (*Lexicon Totius Latinitatis ... op.cit.*) ofrece la distinción de significado entre *concoctio* y *digestio* basándose en el testimonio de Celso: *Digestio ciborum non est quidem concoctio, sed distributio cibi stomacho excepti in venas et membra corporis, sive concoctus fuerit, sive non. Cels.praef.a med. Neque ad rem pertineat, quomodo, sed quid optime digeratur; sive hac de causa concoctio intercidat, sive de illa; et sive concoctio sit illa, sive tantum digestio*. En efecto, en el *De medicina* de Celso encontramos también el empleo diferente de *concoquo* y *digero*: *Naturales vero corporis actiones appellant, per quas spiritum trahimus et emittimus, cibum potionemque et adsumimus et concoquimus, itemque per quas eadem haec in omnes membrorum partes digeruntur (praef. 19-20)*.

<sup>9</sup> Oribas. *syn.5,15 tres sunt digestiones in corpore: prima in ventre, secunda in epate, tertia vero per omnes venas discurrens singula nutriuntur membra; Macr. sat. 7,4,13 neque enim cibi que sumimus una digestio est, sed ut corpus nutriat, quattuor patitur digestiones; Cael.Aur. acut.2, 18, 106 corruptae digestionis causa; Soran. p. 33,4 digestionem perferre; etc.*

<sup>10</sup> Ps.Soran. *quaest.med. 60 quid est pepsis? Digestio. Cf. igualmente nota 2.*

<sup>11</sup> Oribas. *syn.6, 1 digestio aegritudinis non fit; Theod.Prisc. eup.fae.24 (i. de tumore parotidis soluendo) quibus per saniam digestionem volumus procurari.*